

ევროპის კოლეჯის სრული სამაგისტრო სტიპენდიები

ევროპის კოლეჯი ქართველ სტუდენტებს და კურსდამთავრებულებს სთავაზობს სრულ სტიპენდიებს ევროპათმცოდნეობის სამაგისტრო პროგრამებზე სასწავლებლად ბრიუგესა (ბელგია) და ვარშავაში (პოლონეთი). ევროპის კოლეჯი წარმოადგენს ყველაზე პრესტიჟულ უმაღლეს სასწავლებელს ევროპათმცოდნეობის მიმართულებით. მისი მთავარი მიზანია ხელი შეუწყოს ევროპული ინტეგრაციის აკადემიურ დონეზე შესწავლასა და ევროპის მომავალ ლიდერთა გადამზადებას.

შემოთავაზებული სამაგისტრო პროგრამები:

ვარშავის (პოლონეთი) კამპუსი:

ევროპათმცოდნეობის ინტერდისციპლინარული პროგრამა (შემდეგი სპეციალობებით - ევროპის ისტორია და ცივილიზაცია; ევროპის აღმოსავლეთ პარტნიორობა; ევროკავშირი როგორც გლობალური აქტორი; ევროკავშირის საჯარო მმართველობა და პოლიტიკა).

ბრიუგეს (ბელგია) კამპუსი:

ევროკავშირის საერთაშორისო ურთიერთობები და დიპლომატია
ევროპული პოლიტიკური და ადმინისტრაციული სწავლება
ევროკავშირის ეკონომიკა
ევროკავშირის სამართალი

სტიპენდია მოიცავს:

სწავლების სრული საფასური, სტუდენტური საცხოვრებელი, კვება, ორმხრივი საერთაშორისო მგზავრობა, ყოველთვიური სტიპენდია

სააპლიკაციო დოკუმენტების ჩამონათვალი:

- ენების ცოდნის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ინგლისური - B2, ფრანგული - B1)
- მოტივაციის წერილი (მაქს. 600 სიტყვა)
- 2 რეკომენდატორის (უნივერსიტეტის პროფესორი) სახელი და ელ-ფოსტის მისამართი
- CV ევროპის ფორმატში
- დიპლომ(ებ)ის ასლი - ორიგინალის ენაზე და თარგმანი ინგლისურ ან ფრანგულ ენაზე (თუ ჯერ არ ფლობთ ხარისხს, მოპოვებისთანავე უნდა გააგზავნოთ ელ-ფოსტის საშუალებით)
- ნიშნების ამონაწერის ასლი - ორიგინალის ენაზე და თარგმანი ინგლისურ ან ფრანგულ ენაზე
- პასპორტის ან პირადობის მოწმობის ასლი
- საპასპორტე ფოტოსურათი

განაცხადის გაკეთება:

განაცხადის გაკეთება ხდება ელექტრონულად <https://admissions.coleurope.eu/login>; განაცხადების მიღების ბოლო ვადა 2018 წლის 17 იანვარი.

სტიპენდიატა შესარჩევი პროცესი:

შერჩევის პროცესი მოიცავს ორ ეტაპს განაცხადების გადარჩევასა და გასაუბრებას.

NOTE:

- დამატებითი ინფორმაციისათვის დაწვრილებით გაეცანით ევროპის კოლეჯის ვებგვერდს <https://www.coleurope.eu/>
- გაწევრიანდით Facebook ჯგუფში <https://www.facebook.com/groups/185091015282045/>, სადაც გამოქვეყნდება ინფორმაცია სააპლიკაციო პროცესის და დაგეგმილი საინფორმაციო შეხვედრების შესახებ.

Full masters scholarships at the College of Europe

College of Europe offers a large number of full scholarships to university graduates coming from European Neighborhood Policy countries including Georgia for master's studies. The College of Europe, based in Bruges (Belgium) and Warsaw is one of the oldest and most prestigious postgraduate academies of European studies. It was set up to foster academic understanding of the process of European integration and train Europe's future leaders.

Available masters programmes:

Warsaw (Poland):

European Interdisciplinary Studies (EIS)

Bruges (Belgium):

EU International Relations and Diplomacy Studies

European Political and Administrative Studies

European Economic Studies

European Legal Studies

Scholarship covers:

Full tuition fee, accommodation at the students' residencies, meals, travel costs, pocket money.

Application and required documents:

- Language certificate (English - B2, French –B1)
- Motivation (max 600 words)
- Names and e-mail addresses of 2 university professors
- CV in Europass format
- Copy of your university degree(s) - document(s) in the original language and translation into English or French (if you are not yet in possession of your final degree, please send it by email as soon as it is available)
- Transcript(s) from your University, Faculty, School, detailing results for every year of your studies and grades obtained - document(s) in the original language and translation into English or French
- Passport or national identity card
- Passport photo

Apply:

Candidates must submit a formal application for admission and all the requested supporting documents through **online application** - <https://admissions.coleurope.eu/login>; Deadline for submitting the completed applications is **January 17, 2018**.

Selection process:

After the deadline, the applications are evaluated and the preselected candidates are invited for an interview.

NOTE:

- For detailed information please visit College of Europe web-page <https://www.coleurope.eu/>
- Join Facebook group <https://www.facebook.com/groups/185091015282045/>, information about the application process and informational meetings will be published;